
D
B 

de
co

ne
x 

O
RG

AN
AC

ID
BC

-C
H

1

Návod k použití

ORGANACID

Kyselé neutralizační činidlo a 
prostředek na předběžné čištění

Pro neutralizaci po čisticím kroku v myčkách-
dezinfektorech a dále pro kyselé předčištění.  
Bezfosfátové složení, kapalina.

Oblast použití

deconex® ORGANACID se na odděleních centrální sterilizace 
používá jako kyselé neutralizační činidlo po automatizovaném 
čištění. Činidlo deconex® ORGANACID lze použít i k odstraňo-
vání nánosů rozpustných v kyselinách.

Vlastnosti

deconex® ORGANACID je mírně kyselé neutralizační činidlo, 
které neobsahuje povrchově aktivní látky a používá se ve spe-
ciálních myčkách po čisticím kroku. Výrobek jemně odstraňuje 
zbytky alkalického detergentu, aby nedošlo k přenosu do vý-
raběných šaržích, brání vzniku skvrn na výrobním zařízení a 
chrání před nevratným poškozením materiálů (např. na materi-
álech pro anestezii), ke kterému by mohlo dojít v dalších fázích 
ošetření.

deconex® ORGANACID může sloužit také k předběžnému 
čištění, kdy odstraní usazeniny rozpustné v kyselinách, např. 
vodní kámen.

deconex® ORGANACID je vhodné neutralizační činidlo pro od-
dělení centrální sterilizace, zejména při ošetření nástrojů z hli-
níku, ať již odděleně, nebo společně s nástroji z nerezavějící 
oceli. Kromě toho tento výrobek slouží jako neutralizační čini-
dlo po slabě alkalickém čištění materiálů pro anestezii.

Díky bezfosfátovému složení je zejména vhodný jako neutra-
lizační činidlo pro čisticí procesy, které jsou na fosfáty kriticky 
citlivé (analytická chemie).

Použití a dávkování 
 
Obecně doporučujeme následující kroky:

 – správně plnit koše a zakládat do stroje (nepřetěžovat je),
 – dbát na to, aby nezůstala žádná neomytá místa,
 – zajistit úplné odvedení mycí kapaliny před neutralizací,
 – k finálnímu oplachu použít deionizovanou vodu

Doporučená dávka

Optimální dávkování závisí na množství alkalických usazenin. Proto prosím v programu myčky zajistěte odvedení veškeré alka-
lické mycí kapaliny. 

Toto dávkování bylo s dobrými výsledky ověřeno v praxi:

deconex® ORGANACID 1-3 mL/L
Teplota 20-50 °C

Výrobek se obvykle dávkuje pomocí dávkovače.

1.0
_2

11
22

1_
CZ



BC
-C

H
D

B 
de

co
ne

x 
O

RG
AN

AC
ID

  ORGANACID

Bezpečnostní upozornění

Informace o průmyslové bezpečnosti a řádné likvidaci viz bez-
pečnostní list deconex® ORGANACID.

Doporučený proces 
 
Obvyklý proces WD

1. Předběžné oplachování: studenou vodou z vodovodu, 
3 min

2. Čištění: vodou z vodovodu 
Přidejte deconex® 21 CLF při 30 °C 
Čištění provádějte při teplotě 60 °C po dobu 5 min

3. Mezioplachování I (neutralizace) teplou vodou z vodovodu 
(40–45 °C), 1 min 
Dávkování činidla deconex® ORGANACID

4. Mezioplachování ll: deionizovanou vodou/vodou uprave-
nou reverzní osmózou, 1 min

5. Tepelná dezinfekce: deionizovanou vodou/vodou uprave-
nou reverzní osmózou, např. 5 min při 90 °C, v případě 
potřeby s dávkou deconex® 64 NEUTRADRY jako 
přípravku pro sušení při 90 °C

6. Sušení: 5–15 min

Schéma procesu WD

10

20

30

40

50

60

70

80

90

°C

Čas

1 4 5

1

3

4

5

6

Čištění 60 °C / 5 min
Předběžné oplachování 20 °C / 3 min Oplach II 20 °C / 1 min

Oplach I 40–45 °C / 1 min Sušení 5–15 min
Dezinfekce 90 °C / 5 min

Procesní cyklus ve WD

Dávkování 1* 
deconex® 21 CLF 
např. 5 mL/L/ 30 °C

2

62 3

Dávkování 2* 
deconex® ORGANACID 
např. 2 mL/L/ 40 °C

 * Během fáze zahřívání při čištění
** Během fáze zahřívání při dezinfekci

Dávkování 3** 
deconex® 64 NEUTRADRY 
např. 0.7 mL/L/< 90 °C

Skladování

Skladujte výrobek při teplotách mezi 5 a 25 °C.

1.0
_2

11
22

1_
CZ

Výrobce:
Borer Chemie AG
Gewerbestrasse 13, 4528 Zuchwil / Switzerland 
Tel +41 32 686 56 00  Fax +41 32 686 56 90 
office@borer.ch, www.borer.ch

Distributor / dovozce:



BC
-C

H
D

B 
de

co
ne

x 
O

RG
AN

AC
ID

List s údaji o výrobku

ORGANACID

Kyselé neutralizační činidlo a 
prostředek na předběžné čištění

Pro neutralizaci po čisticím kroku v myčkách-
dezinfektorech a dále pro kyselé předčištění.  
Bezfosfátové složení, kapalina.

Složení

Organická kyselina

Snášenlivost s materiály

Vhodný pro:
Nerezavějící ocel, hliník, eloxovaný hliník, plasty, pryž, latex, 
laboratorní sklo a keramiku

Uživatel musí provést náležité testy snášenlivosti pro zde neuve-
dené materiály nebo kontaktovat společnost Borer Chemie AG.

Koncentrát:
Vyžádejte si samostatný informační list pro snášenlivost 
s transportními a peristaltickými hadicemi.

Označení CE

deconex® ORGANACID splňuje požadavky pro zdravotnické 
prostředky souladu se nařízení (EU) 2017/745.

Chemicko-fyzikální údaje

Hodnota pH 1 % roztok v demineralizované vodě cca 2.6
Hustota koncentrát 1.17 g/mL
Vzhled koncentrát průhledný, bezbarvý

1.0
_2

11
22

1_
CZ



  ORGANACID

BC
-C

H
D

B 
de

co
ne

x 
O

RG
AN

AC
ID

  ORGANACID

Výrobce:
Borer Chemie AG
Gewerbestrasse 13, 4528 Zuchwil / Switzerland 
Tel +41 32 686 56 00  Fax +41 32 686 56 90 
office@borer.ch, www.borer.ch

Balení

Nádoba, plomby a štítky jsou vyrobené z recyklovatelného  
polyetylenu.

Velikosti nádob

Typ kontejneru Objem Číslo položky
Kanystr nízký   5 L 502155.00-KK5R
Kanystr 10 L 502155.00-K10R
Kanystr 25 L 502155.00-K25R

Další informace

Před použitím výrobku si přečtěte návod k použití a příslušný 
bezpečnostní list.

Využijte naše know-how ke svému prospěchu! Obraťte se na 
nás pro další informace týkající se vašeho konkrétního použití.

1.0
_2

11
22

1_
CZ

Distributor / dovozce:


	Distributor: 


